
 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 1  

Z á p i s   č. 10 ze zasedání Zastupitelstva obce Tlumačov dne 24.4.2024 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Program:  

1. Ověření usnášeníschopnosti, schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 

3. Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 31. 1. 2024 do 24. 4. 2024 

4. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) – podání žádosti o 

bezúplatný převod pozemku p.č.st.345 v k.ú. Tlumačov na Moravě 

5. MF ČR – smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví 

obce Tlumačov 

6. Doplnění obsahu změny č. 3 Územního plánu Tlumačov – manželé Skopalovi, 

Tlumačov 

7. OZV, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Tlumačov č. 2/2004, o 

stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní 

větší počet osob, ze dne 11.2.2004 

8. OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných 

prostranstvích 

9. OZV o nočním klidu 

10. OZV k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně 

životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

11. Veřejnoprávní smlouva – Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

12. Nabídka k odkoupení částí pozemků p.č.st.411, 527, 528 a 529 

13. Záměr prodeje části p.č.2453/3  

14. GasNet, s.r.o. – smlouva o zajištění přeložky PZ a úhradě nákladů s ní souvisejících a 

BVB na pozemcích p.č. 1337/4, 1337/7, 1337/28, 1337/29, 1337/30, 1337/31 a 

1337/33 v k.ú. Tlumačov na Moravě 

15. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemcích p.č. 2528 a 2530/1 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě 

16. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemku p.č. 2597/1 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě 

 

 

Různé, diskuse, závěr 
 

 

Ověření usnášeníschopnosti: 

V době zahájení zasedání zastupitelstva obce v 17:00 hodin je na dnešním zasedání přítomno 14 členů ZO, 

což je nadpoloviční účast členů zastupitelstva obce. 

Starosta obce konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. 

 

Před hlasováním o programu se v 17:02 hodin dostavila členka ZO Mgr. Markéta Vojtášková. 

 

Hlasování o programu: pro – 15 

    proti – 0 

    zdržel se – 0 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 2  

Usnesení Z1/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 24.4.2024. 

 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

  Jednání zahájil v 17:00 hodin a dále řídil starosta obce Petr Horka. 

  Zapisovatelem byl pověřen p Michal Veselský 

 Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Markéta Vojtášková a Mgr. Aleš Kouřil  

 

Návrh usnesení: 

       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatele pana Michala Veselského a ověřovatele zápisu 

Mgr. Markétu Vojtáškovou a Mgr. Aleše Kouřila ze zasedání zastupitelstva obce dne 24.4.2024. 

 

  Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 2 (Mgr. Markéta Vojtášková, Mgr. Aleš Kouřil) 

 

 

Usnesení Z2/10/04/24 

       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatele pana Michala Veselského a ověřovatele zápisu 

Mgr. Markétu Vojtáškovou a Mgr. Aleše Kouřila ze zasedání zastupitelstva obce dne 24.4.2024. 

 

 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 
  

  Podle sdělení ověřovatelů zápisu z jednání zastupitelstva obce dne 31.1.2024 Mgr. Lenky Odložilíkové a 

Ing. Antonína Jonáška byl tento shledán v pořádku, bez připomínek. 

 

 Zprávu o kontrole plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 31.1.2024 přednesl místostarosta 

obce Mgr. Rajmund Huráň. 

 

 Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 31.1.2024 – bez 

připomínek. 

 

 Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z3/10/04/24 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 31.1.2024 – bez 

připomínek. 

 

 

3. Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 31.1.2024 do 24.4.2024 
 

  Členové zastupitelstva obdrželi seznam a znění usnesení přijatých radou obce v období od 31.1.2024 do 

24.4.2024 – viz příloha. 

 Usnesení rady obce jsou zveřejňována na webových stránkách obce. 

 

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 31.1.2024 

do 24.4.2024. 

 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 3  

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z4/10/04/24 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 31.1.2024 

do 24.4.2024. 

 

 

4. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) – podání žádosti o 

bezúplatný převod pozemku p.č.st. 345 v k.ú. Tlumačov na Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 

   Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje ve veřejném zájmu a z hlediska zákona č.13/1997 Sb., o 

komunikacích, v platném znění, podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č.st.345 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě z majetku České republiky do vlastnictví obce Tlumačov na Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště Zlín.  

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

  

Usnesení Z5/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje ve veřejném zájmu a z hlediska zákona č.13/1997 Sb., o 

komunikacích, v platném znění, podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č.st.345 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě z majetku České republiky do vlastnictví obce Tlumačov na Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště Zlín.  

 

  

5. MF ČR – smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví 

obce Tlumačov 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu privatizovaného majetku 

do vlastnictví obce mezi Ministerstvem financí ČR a obcí Tlumačov. 

➢  Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu 

privatizovaného majetku do vlastnictví obce.  

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z6/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu privatizovaného majetku 

do vlastnictví obce mezi Ministerstvem financí ČR a obcí Tlumačov. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu 

privatizovaného majetku do vlastnictví obce.  



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 4  

6. Doplnění obsahu změny č. 3 Územního plánu Tlumačov – manželé Skopalovi, 

Tlumačov 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov neschvaluje doplnění obsahu změny č. 3 Územního plánu Tlumačov ve 

vazbě na část pozemku p.č.2082/15 v k.ú. Tlumačov na Moravě z plochy zemědělské (Z) na plochu 

smíšenou nezastavěného území (S*). 

 

Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 2 (Mgr. Rajmund Huráň, Ing. Rostislav Talaš) 

 

 Usnesení Z7/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov neschvaluje doplnění obsahu změny č. 3 Územního plánu Tlumačov ve 

vazbě na část pozemku p.č.2082/15 v k.ú. Tlumačov na Moravě z plochy zemědělské (Z) na plochu 

smíšenou nezastavěného území (S*). 

 

 

7. OZV, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Tlumačov č. 2/2004, o 

stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní 

větší počet osob, ze dne 11.2.2004 

 
 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Ing. Simona Hrtúsová, referent PaM 

 

   Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška obce Tlumačov č. 2/2004, o stanovení podmínek k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, ze dne 11.2.2004, v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 

Usnesení Z8/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška obce Tlumačov č. 2/2004, o stanovení podmínek k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, ze dne 11.2.2004, v předloženém znění. 

 

 

8. OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných 

prostranstvích 

 
 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Ing. Simona Hrtúsová, referent PaM 

 

   Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích v předloženém znění. 

 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 5  

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 

Usnesení Z9/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích v předloženém znění. 

 

 

9. OZV o nočním klidu 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Ing. Simona Hrtúsová, referent PaM 

 

   Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov o nočním klidu 

v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 

Usnesení Z10/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov o nočním klidu 

v předloženém znění. 

 

 

10. OZV k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně 

životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Ing. Simona Hrtúsová, referent PaM 

 

   Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a 

ostatní veřejné zeleně v předloženém znění. 

 

V průběhu projednávání tohoto bodu nebyl přítomen člen zastupitelstva Ing. Štefan Hrtús a 

nehlasoval. 

 

 

Hlasování: pro – 14 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 

Usnesení Z11/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a 

ostatní veřejné zeleně v předloženém znění. 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 6  

 

11.Veřejnoprávní smlouva – Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Lenka Dědková, vedoucí ekonomického oddělení. 

 

   Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 305.013 Kč pro Sociální služby města 

Kroměříže, příspěvková organizace. Dotace je účelově určena na pokrytí části provozních nákladů 

v roce 2024 pro Pečovatelskou službu CURARE. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č. 2024/EO/009 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 305.013 Kč mezi Obcí Tlumačov a 

příjemcem Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159/15, 767 01 

Kroměříž. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 

Usnesení Z12/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 305.013 Kč pro Sociální služby města 

Kroměříže, příspěvková organizace. Dotace je účelově určena na pokrytí části provozních nákladů 

v roce 2024 pro Pečovatelskou službu CURARE. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č. 2024/EO/009 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 305.013 Kč mezi Obcí Tlumačov a 

příjemcem Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159/15, 767 01 

Kroměříž. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

 

12. Nabídka k odkoupení částí pozemků p.č.st. 411, 527, 528 a 529 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí nabídku pana Martina Konečného, bytem Javornická 

845, 768 72 Chvalčov, na odprodej částí pozemků p.č.st. 411, st.527, st.528 a st.529 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě.  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje odkoupení částí pozemků p.č.st. 411, st.527, st.528 a st.529 

v k.ú. Tlumačov na Moravě o celkové výměře 64 m2 za cenu 1.600, - Kč/m2 od pana Martina 

Konečného, bytem Javornická 845, 768 72 Chvalčov. 

 

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

  

Usnesení Z13/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí nabídku pana Martina Konečného, bytem Javornická 

845, 768 72 Chvalčov, na odprodej částí pozemků p.č.st. 411, st.527, st.528 a st.529 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě.  



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 7  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje odkoupení částí pozemků p.č.st. 411, st.527, st.528 a st.529 

v k.ú. Tlumačov na Moravě o celkové výměře 64 m2 za cenu 1.600, - Kč/m2 od pana Martina 

Konečného, bytem Javornická 845, 768 72 Chvalčov. 

 

13. Záměr prodeje části p.č. 2453/3 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje záměr prodeje část pozemku p.č.2453/3 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 80m2 v k.ú. Tlumačov na Moravě za následujících podmínek: 

- kupní cena  min. 1.600, - Kč/m2  

- účel využití  plochy bydlení individuálního  

- náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (oddělovací geometrický plán, návrh na 

vklad do katastru nemovitostí atd.)  

 

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z14/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje záměr prodeje část pozemku p.č.2453/3 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 80m2 v k.ú. Tlumačov na Moravě za následujících podmínek: 

- kupní cena  min. 1.600, - Kč/m2  

- účel využití  plochy bydlení individuálního  

- náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (oddělovací geometrický plán, návrh na 

vklad do katastru nemovitostí atd.)  

 

 

14. GasNet, s.r.o. – smlouva o zajištění přeložky PZ a úhradě nákladů s ní souvisejících 

a BVB na pozemcích p.č. 1337/4, 1337/7, 1337/28, 1337/29, 1337/30, 1337/31 a 

1337/33 v k.ú. Tlumačov na Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 

úhradě nákladů s ní souvisejících stavby „Přeložka STL plynovodu a přípojky pro stavbu: „ZTV 

Tlumačov, část Skály“ se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 

Labem. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Přeložka STL plynovodu a přípojky 

pro stavbu: „ZTV Tlumačov, část Skály“ spočívající v umístění přeložky STL plynovodu a přípojky 

na pozemcích p.č. 1337/4, 1337/7, 1337/28, 1337/29, 1337/30, 1337/31 a 1337/33 v k. ú. Tlumačov 

na Moravě se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 8  

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z15/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 

úhradě nákladů s ní souvisejících stavby „Přeložka STL plynovodu a přípojky pro stavbu: „ZTV 

Tlumačov, část Skály“ se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 

Labem. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Přeložka STL plynovodu a přípojky 

pro stavbu: „ZTV Tlumačov, část Skály“ spočívající v umístění přeložky STL plynovodu a přípojky 

na pozemcích p.č. 1337/4, 1337/7, 1337/28, 1337/29, 1337/30, 1337/31 a 1337/33 v k. ú. Tlumačov 

na Moravě se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene.  

 
 

15. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemcích p.č. 2528 a 2530/1 v k.ú 

Tlumačov na Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Vašut p.č.836/6, kabel NN“ 

spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemcích p.č. 2528 a 2530/1 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z16/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Vašut p.č.836/6, kabel NN“ 

spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemcích p.č. 2528 a 2530/1 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 

16. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemku p.č. 2597/1 v k.ú Tlumačov 

na Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Ševčík p.č.1340/11, kabel 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 9  

NN 0,4kV“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemku p.č. 2597/1 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 

Hlasování: pro – 15 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z17/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Ševčík p.č.1340/11, kabel 

NN 0,4kV“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemku p.č. 2597/1 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 

 

Různé, diskuse, závěr 
Přítomný zastupitel Ing. Antonín Jonášek vznesl dotaz na možnost vybudování parkovacích míst v ulici 

Dolní a Masarykova a dále na budování startovacích bytů v obci. 

Starosta obce ve své odpovědi poukázal na složitost v budování parkovacích míst v ulicích Dolní a 

Masarykova zejména z důvodu omezených prostor podél těchto státních komunikací. Na dotaz budování 

startovacích bytů v obci odpověděl, že obec v současné době takový projekt nechystá.  

 

 

 

Jednání skončilo v 18:20 hodin. 

Zapsal:   Michal Veselský 

Datum:   25. 4. 2024 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Vojtášková Mgr. Aleš Kouřil 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 10  

U S N E S E N Í 

ZASTUPITELSTVA OBCE TLUMAČOV 

ze dne 24.4.2024 
 

 

   Zastupitelstvo obce Tlumačov na svém jednání dne 24.4.2024 přijalo tato usnesení: 

 

 

 

 

Usnesení Z1/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 24.4.2024. 

 

Usnesení Z2/10/04/24 

       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatele pana Michala Veselského a ověřovatele zápisu 

Mgr. Markétu Vojtáškovou a Mgr. Aleše Kouřila ze zasedání zastupitelstva obce dne 24.4.2024. 

 

Usnesení Z3/10/04/24 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 31.1.2024 – bez 

připomínek. 

 

Usnesení Z4/10/04/24 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 31.1.2024 

do 24.4.2024. 

 

Usnesení Z5/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje ve veřejném zájmu a z hlediska zákona č.13/1997 Sb., o 

komunikacích, v platném znění, podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č.st.345 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě z majetku České republiky do vlastnictví obce Tlumačov na Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště Zlín.  

 

Usnesení Z6/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu privatizovaného majetku 

do vlastnictví obce mezi Ministerstvem financí ČR a obcí Tlumačov. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu 

privatizovaného majetku do vlastnictví obce.  

 

Usnesení Z7/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov neschvaluje doplnění obsahu změny č. 3 Územního plánu Tlumačov ve 

vazbě na část pozemku p.č.2082/15 v k.ú. Tlumačov na Moravě z plochy zemědělské (Z) na plochu 

smíšenou nezastavěného území (S*). 

 

Usnesení Z8/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška obce Tlumačov č. 2/2004, o stanovení podmínek k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, ze dne 11.2.2004, v předloženém znění. 

 

Usnesení Z9/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích v předloženém znění. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 11  

Usnesení Z10/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov o nočním klidu 

v předloženém znění. 

 

Usnesení Z11/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tlumačov k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a 

ostatní veřejné zeleně v předloženém znění. 

 

Usnesení Z12/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 305.013 Kč pro Sociální služby města 

Kroměříže, příspěvková organizace. Dotace je účelově určena na pokrytí části provozních nákladů 

v roce 2024 pro Pečovatelskou službu CURARE. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č. 2024/EO/009 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 305.013 Kč mezi Obcí Tlumačov a 

příjemcem Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159/15, 767 01 

Kroměříž. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení Z13/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí nabídku pana Martina Konečného, bytem Javornická 

845, 768 72 Chvalčov, na odprodej částí pozemků p.č.st. 411, st.527, st.528 a st.529 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě.  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje odkoupení částí pozemků p.č.st. 411, st.527, st.528 a st.529 

v k.ú. Tlumačov na Moravě o celkové výměře 64 m2 za cenu 1.600, - Kč/m2 od pana Martina 

Konečného, bytem Javornická 845, 768 72 Chvalčov. 

 

Usnesení Z14/10/04/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje záměr prodeje část pozemku p.č.2453/3 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 80m2 v k.ú. Tlumačov na Moravě za následujících podmínek: 

- kupní cena  min. 1.600, - Kč/m2  

- účel využití  plochy bydlení individuálního  

- náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující (oddělovací geometrický plán, návrh na 

vklad do katastru nemovitostí atd.)  

 

Usnesení Z15/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 

úhradě nákladů s ní souvisejících stavby „Přeložka STL plynovodu a přípojky pro stavbu: „ZTV 

Tlumačov, část Skály“ se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad 

Labem. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Přeložka STL plynovodu a přípojky 

pro stavbu: „ZTV Tlumačov, část Skály“ spočívající v umístění přeložky STL plynovodu a přípojky 

na pozemcích p.č. 1337/4, 1337/7, 1337/28, 1337/29, 1337/30, 1337/31 a 1337/33 v k. ú. Tlumačov 

na Moravě se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene.  

 

Usnesení Z16/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Vašut p.č.836/6, kabel NN“ 

spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemcích p.č. 2528 a 2530/1 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 



 

 

 

 

Zápis č. 10 ze zasedání ZO dne 24.4. 2024 Strana 12  

Usnesení Z17/10/04/24 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Ševčík p.č.1340/11, kabel 

NN 0,4kV“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemku p.č. 2597/1 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

starosta obce  

Mgr. Markéta Vojtášková Mgr. Aleš Kouřil 


